
PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CANTAGALO 

ESTADO DO PARANÁ 
                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 

 
Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 

www.cantagalo.pr.gov.br 
 

Construindo uma nova história!  
Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 52/2020 

 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 72/2020, PREGÃO 
ELETRÔNICO 42/2020-PMC REFERENTE À 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO E 
LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 
GEOGRÁFICAS, COM ASSESSORIA REMOTA 
E PRESENCIAL, PARA APOIO À 
FISCALIZAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL – ITR. 

 
 
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Márcio Neves Vujanski, 
Secretário de Finanças do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato o Senhor Ricardo Gonçalves da Silva, 
Fiscal Tributário do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 12 de agosto de 2020. 
 
 

 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 



6A
Edição 3457
Quinta-feira,  13 de Agosto de 2020 PUBLICAÇÃO OFICIAL

 
 
 

FIRME, COM GRAU DE 
MATURAÇÃO ADEQUADO. ISENTO 
DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES OU CORPOS 
ESTRANHOS. EM PONTO DE 
CONSUMO NO MOMENTO DA 
ENTREGA COM ETIQUETA 
INFORMANDO O PESO, COM PESO 
MÍNIMO DE 1 KG  

1 3 LARANJA PERA LARANJA PERA, 
FRESCO, ÍNTEGRO E FIRME, COM 
GRAU DE MATURAÇÃO 
ADEQUADO. ISENTO DE 
SUBSTÂNCIAS TERROSAS, 
SUJIDADES OU CORPOS 
ESTRANHOS. EM PONTO DE 
CONSUMO NO MOMENTO DA 
ENTREGA COM ETIQUETA 
INFORMANDO O PESO  

COLONIAL  KG 1.000,00 3,50 3.500,00 

1 5 DOCES VARIADOS DOCES 
VARIADOS TIPOS SORVETE SECO 
COM RECHEIO DE MARIA MOLE NA 
CASQUINHA, CANUDO DE LEITE, 
TREMENDÃO, SUSPIRO, 
AMENDOIM E PAÇOCA, 
ACONDICIONADOS EM CAIXA 
CONTENDO NO MÍNIMO 50 
UNIDADES  

DALMAVEL  CX 200,00 23,90 4.780,00 

1 6 MANTEIGA SEM SAL MANTEIGA 
SEM SAL, OBTIDA DO CREME DE 
LEITE (NATA) PADRONIZADO, 
PASTEURIZADO E MATURADO, 
ACONDICIONADO EM TABLETES 
OU POTES PLÁSTICOS CONTENDO 
200 GR  

SANTA 
CLARA 

 UN 50,00 9,50 475,00 

2 2 CARNE BOVINA PALETA SEM OSSO 
CARNE BOVINA PALETA SEM OSSO 
E SANGUE COM PORCENTAGEM DE 
GORDURA ACEITA NA CARNE DE 
ATÉ 30%. EMBALAGEM 
CONGELADA DE 2 A 5 KG, COM 
ETIQUETA INFORMANDO O PESO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE.  

DALLA 
ROSA 

 KG 1.000,00 22,50 22.500,00 

2 4 FRANGO COXA-SOBRECOXA COM 
DORSO, COM PELE FRANGO COXA-
SOBRECOXA COM DORSO, COM 
PELE, EMBALAGEM INFORMANDO 

C VALE  KG 1.800,00 7,40 13.320,00 

 
 
 

PESO, DATA DE FABRIAÇÃO E 
VALIDADE  

2 5 CARNE BOVINA TIPO QUARTO, 
SEM GORDURA AO REDOR  
CONGELADA DE 2 A 5 KG CARNE 
BOVINA TIPO QUARTO, SEM 
GORDURA AO REDOR, ACEITO 10% 
DE GORDURA EMBALAGEM 
CONGELADA DE 2 A 5 KG, COM 
ETIQUETA INFORMANDO O PESO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE.  

DALLA 
ROSA 

 KG 400,00 21,00 8.400,00 

2 6 CARNE SUÍNA COSTELINHA DE 
PORCO SEM GORDURA AO REDOR, 
CONGELADA CARNE SUÍNA 
COSTELINHA DE PORCO SEM 
GORDURA AO REDOR, 
CONGELADA, ACEITO 10% DE 
GORDURA EMBALAGEM COM 
ETIQUETA INFORMANDO O PESO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE.  

MIOLAR  KG 1.000,00 16,50 16.500,00 

2 8 LINGUIÇA TOSCANA MISTA 
LINGUIÇA TOSCANA MISTA, 
EMBALADA EM PACOTES 
PLÁSTICOS, EMBALAGEM 
INFORMANDO O PESO, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE  

PERDIGÃO  KG 1.300,00 14,50 18.850,00 

2 9 FILÉ SETE, EMBALAGEM: 
CONGELADA FILÉ SETE, 
EMBALAGEM: CONGELADA, 
ETIQUETA INFORMANDO PESO 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE  

DALLA 
ROSA 

 KG 500,00 19,00 9.500,00 

2 10 MOELA DE FRANGO – 
EMBALAGEM DE 1 KG   

PERDIGÃO  KG 30,00 8,90 267,00 

2 11 OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE 
CONTENDO 12 UNIDADES (DÚZIA) 
OVOS DE GALINHA, TIPO GRANDE, 
LIVRES DE SUJIDADES – 
EMBALAGEM CONTENDO 12 
UNIDADES (DÚZIA)  

CANTU  DZ 2.500,00 5,99 14.975,00 

2 12 SALSICHA SALSICHA, 
EMBALAGEM CONGELADA, 
ETIQUETA INFORMANDO PESO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE.  

POLINA  KG 1.600,00 9,50 15.200,00 

2 13 PEIXE TIPO FILÉ DE TILÁPIA, SEM SADIA  KG 30,00 30,00 900,00 

 
 
 

OSSOS, COM ETIQUETA 
INFORMANDO O PESO.   

 

TOTAL 

 

156.305,00 

  

AATTAA  NNºº..  7766//22002200 

DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA :  AAPP ..   OOEESSTTEE  DD IISSTTRRIIBBUUIIDDOORRAA  EE  CCOOMMEERR CC IIOO  DDEE  AALLIIMMEENNTTOOSS  LLTTDDAA  --   

EEPPPP, com sede na Rua do Comercio, CEP 89.882 -000 e inscrita no CNPJ sob 

nº. 05.919.156/0001-94, representada pela Sra. RREENNAATTAA  RRAAQQUUEELL  AAHHLLFF  DDOOSS  

SSAANNTTOOSS ,  portadora da Carteira de Identidade RG nº. 4.256.445 SSP/SC e 

CPF/MF sob o n.º 005.351.199 -92.  

 

Preços registrados:  
AP OESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - EPP 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 
total 

1 4 CONCENTRADO LÍQUIDO PARA SUCO 
DE LARANJA, CONCENTRADO 
LÍQUIDO PARA SUCO DE LARANJA, 
CARACTERÍSTICAS GERAIS: O 
PRODUTO DEVERÁ SER PREPARADO 
COM FRUTAS MADURAS, SÃS, 
LIMPAS E ISENTAS DE MATÉRIA 
TERROSA, DE PARASITAS E DE 
DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. 
DILUIÇÃO MÍNIMA: 1:6 (01 PARTE DO 
PRODUTO PARA 06 PARTES DE 
ÁGUA). EMBALAGEM EM GARRAFAS 
PET DE 500 ml   

5018 
MAGUARY 

 UN 500,00 8,00 4.000,00 

1 7 MARGARINA SEM GORDURAS TRANS 
COM NO MÍNIMO 60% DE LIPIDIOS, 1 
KG MARGARINA SEM GORDURAS 
TRANS COM NO MÍNIMO 60% DE 
LIPIDIOS, ACONDICIONADA EM 
POTES PLÁSTICOS, 
HERMETICAMENTE FECHADO E 
ATÓXICO, COM VALIDADE MINIMA 
DE 06 MESES A PARTIR DA DATA DE 
ENTREGA, CONTENDO 1 KG    

1235 
COAMO 
EXTRA 

 UN 300,00 7,90 2.370,00 

 

TOTAL 

 

6.370,00 

 

Data da ata: 22 de Julho de 2020. 

Vigência da ata:  12 meses.  

Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

 
 
 

EEXXTTRRAATTOO  DDEE  AATTAA  DDEE  RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS    

PPRREEGGÃÃOO  PPRREESSEENNCCIIAALL  nnºº..  3344//22002200--PPMMCC  

  

OOBBJJEETTOO::   RREEGGIISSTTRROO  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  PPAARRAA  AA  FFUUTTUURRAA  EE  EEVVEENNTTUUAALL  AAQQUUIISSIIÇÇÃÃOO  DDEE  

GGEENNEERROOSS  AALLIIMMEENNTTÍÍCCIIOOSS  EE  PPRROODDUUTTOOSS  DDEE  PPAANNIIFFIICCAAÇÇÃÃOO,,  CCOONNFFOORRMMEE  

DDEELLIIBBEERRAAÇÇÃÃOO  NNºº  009966//22001188  ––  CCEEDDCCAA//PPRR,,   NNAA  MMOODDAALLIIDDAADDEE  FFUUNNDDOO  AA  

FFUUNNDDOO ..   

  

ÓÓRRGGÃÃOO  GGEERREENNCCIIAADDOORR ::   MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  CCAANNTTAAGGAALLOO ,  Estado do Paraná, inscrito 

no CNPJ nº. 78.279.981.0001-45, com endereço à Rua Cinderela, 379, Vila 

Planalto,  Cantagalo, PR, neste ato representado pelo Prefeito Municipal  Sr.  

JJAAIIRR  RROOCCHHAA  DDAA  SSIILLVVAA ,  portador de cédula de identidade n.º 4.652.899-9 

SSP/PR e CPF/MF n.º 777.826.319-04. 

 

AATTAA  NNºº..  7777//22002200 

DDEETTEENNTTOORRAA  DDAA  AATTAA :  LLTTSS   DDAA  SSIILLVVAA  &&   CC IIAA  LLTTDDAA ,  com sede na Rua Rio de 

Janeiro nº 580, vila Caçula no Município de Cantagalo, CEP 85.160 -000 e 

inscrita no CNPJ sob nº. 85.081.115/0001-00, representada pela Sra. LL IINNEEYY  

TTEERREEZZIINNHHAA  SS IILLVVEEIIRRAA  DDAA  SSIILLVVAA ,  portadora da Carteira de Identidade RG nº.  

4.406.583-5 SSP/ PR e CPF/MF sob o n.º 587.033.819-00. 

  
Preços registrados:  
LTS DA SILVA & CIA LTDA 

Lote Item Produto/Serviço Marca Modelo Unidade Quantidade Preço Preço 
total 

1 1 BOLACHA CASEIRA SABORES 
MAISENA, COCO, POLVILHO 
BOLACHA CASEIRA SABORES 
MAISENA, COCO, POLVILHO. 
PRODUTO DE BOA QUALIDADE. 
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 1 
KG OU ETIQUETA INFORMANDO O 
PESO, DATA DE FABRICAÇÃO E 
VALIDADE.  

ZAPOLI  KG 25,00 21,50 537,50 

1 2 BOLO TIPO INGLÊS DE SABORES 
VARIADOS (FUBÁ, AIPIM, LARANJA, 
CHOCOLATE) BOLO TIPO INGLÊS 
DE SABORES VARIADOS - (FUBÁ, 
AIPIM, LARANJA, CHOCOLATE) 
OBTIDOS A PARTIR DE MATÉRIA 

ARCO IRIS  KG 70,00 23,00 1.610,00 

 
 
 

PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, 
A MASSA DEVE ESTAR COM BOA 
APARÊNCIA MACIA E AERADA. 
SERÃO REJEITADOS BOLOS MAL 
ASSADOS, QUEIMADOS, 
AMASSADOS, "EMBATUMADOS" 
ASPECTO DE MASSA PESADA E DE 
CARACTERÍSTICAS 
ORGANOLÉPTICAS ANORMAIS, 
DEVEM ESTAR LIVRES DE 
SUJIDADES OU QUALQUER OUTRO 
TIPO DE CONTAMINANTES COMO 
FUNGOS OU BOLORES. O PRODUTO 
DEVERÁ SER EMBALADO EM 
PRATOS DE PAPELÃO LAMINADO 
ESPECIFICO PARA ESTE FIM E 
COBERTO COM PAPEL FILME. DEVE 
CONTER NA EMBALAGEM 
ETIQUETA COM PESO, DATA DE 
FABRICAÇÃO, VALIDADE E SABOR.  

1 3 BOLOS PARA FESTA FORMATO 
RETANGULAR BOLOS PARA FESTA 
FORMATO RETANGULAR, SENDO 
OS RECHEIOS DE: FLORESTA 
NEGRA, LEITE NINHO, ABACAXI, 
BRIGADEIRO, PRESTÍGIO. 
APRESENTAÇÃO: BOLO DE 
APROXIMADAMENTE 02 QUILOS 
CADA UM.  

CASA DO 
PAO 

 KG 60,00 34,00 2.040,00 

1 4 PÃO DE QUEIJO PÃO DE QUEIJO. 
NÃO DEVEM ESTAR MURCHOS E 
NEM COM ASPECTO ENVELHECIDO, 
DEVENDO SER PRODUZIDO NO DIA 
DA ENTREGA. DEVERÁ SER 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGENS LIMPAS E 
DEVIDAMENTE FECHADAS.  

MARTINS  UN 1.000,00 1,50 1.500,00 

1 5 PÃO TIPO FRANCÊS PESO MÍNIMO: 
50 GRAMAS   

ARCO IRIS  KG 50,00 9,50 475,00 

1 6 SALGADINHO FRITO SALGADINHO 
FRITO - MASSA COZIDA - PESO 
MINIMO DE CADA UNIDADE 20 A 25 
GR - RECHEIO: CARNE, FRANGO OU 
QUEIJO - ESPÉCIE A ESCOLHER 
(RISOLES, COXINHA OU BOLINHA 
DE QUEIJO).   

ARCO IRIS  CENTO 15,00 49,90 748,50 

1 7 SALGADINHO FRITO - PASTEL E 
QUIBE SALGADINHO FRITO - 

MARTINS  CENTO 15,00 49,90 748,50 

 
 
 

PASTEL E QUIBE - RECHEIO: 
CARNE, FRANGO OU QUEIJO - PESO 
MINIMO DE CADA UNIDADE, 20 Á 25 
GR CADA - ESPÉCIE A ESCOLHER  

2 1 ABACAXI EM CALDA ABACAXI EM 
CALDA DE BOA QUALIDADE, SEM 
CONSERVANTES, LATAS DE 820GR, 
APRESENTANDO DADOS 
NUTRICIONAIS, DATA DE 
VALIDADE E FABRICAÇÃO 
CONFORME NORMAS ANVISA  

TRIANGULO  UN 18,00 8,90 160,20 

2 2 CAFÉ EM PÓ MOÍDO E TORRADO 
CAFÉ EM PÓ MOÍDO E TORRADO DE 
BOA QUALIDADE, EMBALAGEM 
COM 500 GR, HERMETICAMENTE 
VEDADO E RESISTENTE, COM DATA 
DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.  

DAMASCO  UN 35,00 10,90 381,50 

2 3 CHÁ MATE NATURAL- CAIXA 250G 
CHÁ MATE NATURAL- CAIXA 250G, 
BOA QUALIDADE. COM PRAZO DE 
VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.  

MATTE 
LEÃO 

 UN 25,00 3,99 99,75 

2 4 CREME DE LEITE TRADICIONAL, 
CONTENDO NO MÍNIMO 200G 
CREME DE LEITE TRADICIONAL, 
CONTENDO NO MÍNIMO 200G, EM 
LATA OU CAIXA UHT, COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
MARCA DO FABRICANTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE, SENDO EM LATA.  

LIDER  UN 35,00 2,90 101,50 

2 5 LEITE CONDENSADO EMBALAGEM 
COM 300 G LEITE CONDENSADO 
EMBALAGEM COM 300 G 
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, DATA DE FABRICAÇÃO 
E PRAZO DE VALIDADE, C/ 
REGISTRO DO MINISTÉRIO DA 
SAÚDE.  

TRIANGULO  UN 35,00 4,05 141,75 

2 6 LEITE EM PÓ INTEGRAL - 100% DE 
ORIGEM ANIMAL LEITE EM PÓ 
INTEGRAL - 100% DE ORIGEM 
ANIMAL, INSTANTÂNEO, 
ENRIQUECIDO COM VITAMINA A E 
D, COM EMBALAGEM PRIMÁRIA EM 
PAPEL ALUMINIZADO, E 
EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE 
PAPELÃO REFORÇADO, VALIDADE 
MÍNIMA 08 (OITO) MESES.  

SANTA 
CLARA 

 UN 50,00 20,50 1.025,00 

 
 
 
2 7 MARGARINA CREMOSA COM SA 

MARGARINA CREMOSA COM SAL, 
DE 1ª QUALIDADE, POTE DE 500 GR, 
LIPÍDIOS DE 45 A 60% ISENTA DE 
GORDURAS TRANS EMBALAGEM 
COM IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE E PRAZO DE 
VALIDADE.  

DELICIA  UN 20,00 5,50 110,00 

2 8 PÊSSEGO EM CALDA 850 GR 
PÊSSEGO EM CALDA 850 GR 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE, C/ REGISTRO DO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE, 
OBEDECENDO À RESOLUÇÃO 12/78 
DA CNNPA.  

ITALY  UN 30,00 8,90 267,00 

2 9 PRESUNTO COZIDO FATIADO 
PRESUNTO COZIDO FATIADO, SEM 
GORDURA. EMBALAGEM COM 
APROXIMADAMENTE 200GR, 
DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO 
PRODUTO, MARCA DO 
FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, 
PESO LIQUIDO, E REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU 
AGRICULTURA. DEVERÁ SER 
TRANSPORTADO EM CARROS 
FECHADOS REFRIGERADOS, EM 
EMBALAGENS E TEMPERATURAS 
CORRETAS (10ºC OU DE ACORDO 
COM O FABRICANTE) E 
ADEQUADAS, RESPEITANDO A 
CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. 
DE MODO QUE AS EMBALAGENS 
NÃO SE APRESENTE ALTERADAS.  

FRIMESA  UN 75,00 5,50 412,50 

2 10 QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO 
QUEIJO TIPO MUÇARELA FATIADO, 
FRESCO, REFRIGERADO. 
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 
200GR.   

FRIMESA  UN 100,00 6,49 649,00 

2 11 ACHOCOLATADO EM PÓ ALIMENTO 
ACHOCOLATADO EM PÓ; 
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 400 
GRAMAS.  

PINDUCA  UN 15,00 4,90 73,50 

2 12 PACOTE BOMBOM TIPO BOLA 
PACOTE BOMBOM TIPO BOLA, COM 
RECHEIO A BASE DE CASTANHA DE 

ARCOR  PCT 50,00 31,00 1.550,00 

 
 
 

CAJU, AMENDOIM OU AVELÃ, 
ENVOLVIDO POR UMA CAMADA DE 
BISCOITO LACTA TIPO WAFFER E 
COBERTO COM UMA CAMADA DE 
CHOCOLATE AO LEITE, COM PESO 
UNITÁRIO ENTRE 20GRS A 25GRS, 
PACOTE COM 1 KG  

2 13 COCO RALADO COCO RALADO, 
ÚMIDO E ADOÇADO. PACOTE DE 
POLIPROPILENO TRANSPARENTE 
OU PAPEL. EMBALAGEM COM NO 
MÍNIMO 100 GR  

ZAELI  UN 45,00 3,99 179,55 

2 14 PÓ PARA PUDIM- CONTENDO OS 
INGREDIENTES BÁSICOS: AÇÚCAR 
REFINADO PÓ PARA PUDIM- 
CONTENDO OS INGREDIENTES 
BÁSICOS: AÇÚCAR REFINADO, 
LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, 
SAL, GORDURA HIDROGENADA E 
AROMA AROMATIZANTE (AROMA 
ARTIFICIAL DA FRUTA) E CORANTE 
(COMPATÍVEL COM A FRUTA) O 
RÓTULO DEVERÁ CONTER VALOR 
NUTRICIONAL, LOTE, DATA DE 
FABRICAÇÃO E VALIDADE. O 
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 
E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 
KG.  

BOA SAFRA  UN 15,00 13,90 208,50 

2 15 PÓ PARA GELATINA - DIVERSOS 
SABORES, ENRIQUECIDOS COM 
VITAMINAS E MINE PÓ PARA 
GELATINA - DIVERSOS SABORES, 
ENRIQUECIDOS COM VITAMINAS E 
MINERAIS. ASPECTO UNIFORME E 
COR DE ACORDO COM OS 
COMPONENTES PREPARADOS COM 
INGREDIENTES DE PRIMEIRA 
QUALIDADE COMO: AÇÚCAR, 
GELATINA EM PÓ, ACIDULANTE 
ÁCIDO FUMÁRICO E ÁCIDO 
CÍTRICO, REGULADOR DE ACIDEZ 
CITRATO DE SÓDIO, SAL, 
AROMATIZANTE IDÊNTICO AO 
SABOR, CORANTES PERMITIDOS, 
SEM GLÚTEN COM 0% GORDURA.. O 
PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO 
NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA 

BOA SAFRA  UN 15,00 12,00 180,00 

 
 
 

E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE. 
EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 01 
KG  

2 16 SUCO DE FRUTAS SUCO DE FRUTAS 
COM NO MÍNIMO 60 % DE SUCO 
NATURAL, PRONTO PARA 
CONSUMO. COM DIZERES DE 
ROTULAGEM, DATA DE 
FABRICAÇÃO E PRAZO DE 
VALIDADE, INFORMAÇÃO DOS 
INGREDIENTES E COMPOSIÇÃO 
NUTRICIONAL.   EMBALAGEM 
TETRA PAK DE 1 LITRO.  

DEL VALLE  UN 70,00 6,50 455,00 

 

TOTAL 

 

13.654,25 

 
Data da ata: 06 de Agosto de 2020. 
Vigência da ata:  12 meses.  
Foro: Comarca de Cantagalo/Pr.  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CANTAGALO 
ESTADO DO PARANÁ 

                    CNPJ: 78.279.981/0001-45 
 

Rua Cinderela, 379 – Fone: (42) 3636-1185 – Fax: (42) 3636-1478 – CEP: 85.160-000 
www.cantagalo.pr.gov.br 

 

Construindo uma nova história!  

Adm. 2017/2020 

 

PORTARIA Nº: 52/2020 

 
SÚMULA: DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO 
GESTOR E FISCAL DO PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 72/2020, PREGÃO 
ELETRÔNICO 42/2020-PMC REFERENTE À 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO E 
LOCAÇÃO DE SISTEMAS DE INFORMAÇÕES 
GEOGRÁFICAS, COM ASSESSORIA REMOTA 
E PRESENCIAL, PARA APOIO À 
FISCALIZAÇÃO DO IMPOSTO SOBRE A 
PROPRIEDADE TERRITORIAL RURAL – ITR. 

 
 
O Prefeito do Município de Cantagalo, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais: 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º - Instituir como Gestor do Contrato o Senhor Márcio Neves Vujanski, 
Secretário de Finanças do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 2º - Instituir como Fiscal do Contrato o Senhor Ricardo Gonçalves da Silva, 
Fiscal Tributário do Município de Cantagalo/PR. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de emissão. 
 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Cantagalo-PR, 12 de agosto de 2020. 
 
 

 
Jair Rocha da Silva 
Prefeito Municipal 

 ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MONTE CLARO 

CNPJ: 05.973.542/0001-64 

Dt Linha Santo Antônio ,  s/n, zona rural ,  Virmond-Pr  – CEP: 85390-000 

 
EE XX TT RR AA TT OO   DD EE   CC OO NN TT RR AA TT OO   NN °°   00 11 // 22 00 22 00   

DD ii ss pp ee nn ss aa   dd ee   LL ii cc ii tt aa çç ãã oo   nn °°   00 11 // 22 00 22 00   

OO bb jj ee tt oo ::   CC oo nn tt rr aa tt aa çç ãã oo   dd ee   ee mm pp rr ee ss aa   pp aa rr aa   ff oo rr nn ee cc ii mm ee nn tt oo ss   dd ee   cc oo mm bb uu ss tt íí vv ee ll ..   

CC oo nn tt rr aa tt aa nn tt ee ::   AA ss ss oo cc ii aa çç ãã oo   dd ee  PP ee qq uu ee nn oo ss   PP rr oo dd uu tt oo rr ee ss   RR uu rr aa ii ss   MM oo nn tt ee   CC ll aa rr oo ,,   E s t a d o  do  P a r a n á ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  

n ° 0 5 . 9 7 3 . 5 4 2 / 0 0 0 1 - 6 4 ,  n e s t e  a t o  r e p r e s e n t a d a  p e l o  P r e s i d e n t e  S r .  AA nn tt oo nn ii oo   KK rr aa kk oo vv ss kk ii ..   

CC oo nn tt rr aa tt aa dd aa ::  A U T O  P O S T O  L I N K E  L T D A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n °  7 9 . 5 8 6 .4 5 9 / 0 0 0 1 - 7 9 ,  n o  v a l o r  d e  1 1 . 4 5 2 , 0 0  ( o n z e  m i l ,  

q u a t r o c e n t o s  e  c i n q u e n t a  e  d o i s  r e a i s ) .  

DD aa tt aa   dd aa   aa ss ss ii nn aa tt uu rr aa   dd oo   cc oo nn tt rr aa tt oo :  0 3  d e  a g o s t o  d e  2 0 2 0 .   

VV ii ggêê nn cc ii aa ::   1 2  ( d o z e )  m e s e s .  

Extrato do primeiro Termo de aditivo ou Supressão de Preços ao Contrato n. 01/2020 
Partes: ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MONTE CLARO– Contratante. CNPJ 05.973.542/0001-64 
             AUTO POSTO LINKE – Contratada. CNPJ 79.586.459/0001-79 
Objeto: Aquisição de combustível. 
VALOR DO CONTRATO INICIAL: R $  1 1 . 4 5 2 , 0 0  ( o n z e  m i l ,  q u a t r o c e n t o s  e  c i n q u e n t a  e  d o i s  r e a i s ) .  
VALOR ADITIVO OU SUPRESSAO DO CONTRATO INICIAL: R$ 860,00 (oitocentos e sessenta reais). 
VALOR TOTAL  CONTRATO APÓS  ADITIVO OU SUPRESSAO DE PREÇOS: R $  1 2 . 3 1 2 , 0 0  ( d o z e  m i l ,  t r e z e n t o s  e  d o z e  r e a i s ) .  
DATA DE ASSINATURA: 11 de agosto de 2020. 
CLAUSULA TERCEIRA DA RATIFICAÇÃO DAS CLAUSULAS:  1. Ficam ratificadas as demais clausulas e condições estabelecidas no contrato, firmada 
entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente termo aditivo em 3 (três) vias de teor igual e forma, para que 
surtam um só efeito, as quais, depois lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRANTANTE E CONTRATADA, e pelas testemunhas 
abaixo: 
Data: Virmond/Pr, 11 de agosto de 2020. 
Assinam: ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MONTE CLARO /   Auto Posto Linke – Contratada 

  

 

 

 

 

 

  

 

 

 

ASSOCIACAO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS MONTE CLARO 

 CNPJ: 05.973.542/0001-64 

Dt Linha Santo Antônio ,  s/n, zona rural ,  Virmond-Pr  – CEP: 85390-000 

 
DD II SS PP EE NN SS AA   DD EE   LL II CC II TT AA ÇÇ ÃÃ OO   NN °° ..   00 11 // 22 00 22 00   

RR AA TT II FF II CC AA ÇÇ ÃÃ OO   
O  P r e s i d e n t e  d a  A s s o c i a ç ã o  d e  P e q u e n o s  P r o d u t o r e s  R u r a i s  M o n t e  C l a r o ,  n o  u s o  d e  s u a s  

a t r i b u i ç õ e s  l e g a i s  e  c o m  b a s e  n o s  m e m o r a n d o s ,  j u s t i f i c a t i v a  e  p a r e c e r  j u r í d i c o ,  a n e x o s ,  RR AA TT II FF II CC AA  a  
D i s p e n s a  d e   ll ii cc ii tt aa çç ãã oo   00 11 // 22 00 22 00 ,,    c u j o  o b j e t o  é  a  ““ CC oo nn tt rr aa tt aa çç ãã oo   dd ee   ee mm pp rr ee ss aa   dd ee   ff oo rr nn ee cc ii mm ee nn tt oo   dd ee   
cc oo mm bb uu ss tt íí vv ee ll ””   e  A D J U D I C A  o  o b j e t o  a  e m p r e s a :  AA UU TT OO   PP OO SS TT OO   LL II NN KK   LL TT DD AA ,,   i n s c r i t a  n o  CC NN PP JJ   nn °°   
77 99 ..55 88 66 ..44 55 99 // 00 00 00 11 -- 77 99 ,,   n o  v a l or  d e  R $  1 1 . 4 5 2 , 0 0  ( o n z e  m i l ,  q u a t r o c e n t o s  e  c i n q u e n t a  e  d o i s  r e a i s ) .  
 
V i r m o n d ,  P r , 0 3  d e  A g o s t o  d e  2 0 2 0 .       
 

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  
A n t o n i o  K r a k o v k s i  

Presidente da Associação 

 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

  

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

